
เ̂^^/
ประกาศคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่ (เพ ิ่มเติม)

ตามที่เทศบาลนครเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดตั้งกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่ 
ตามมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.๒๔๔๔โดยสมัครเข้าร่วมดำเนินงานกับ 
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในปีงบประมาณ ๒๔๔๔ อีกทั้งคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ 
แห่งชาติ ได้ออกประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสบุบ 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพใบระดับท้องถิ่นหรือ 
พ้ืนท่ี พ.ศ.๒๔๖๑ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๔๖๑ น้ัน

ดังน้ัน เพื่อให้การดำเนินงานหรือบริหารจัดการกองทุบหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่ 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ของการจัดตั้งกองทุนฯ คณะกรรมการกองทุนอาศัยอำนาจตาม 
ความข้อ ๑๑ (๘) แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อ 
สนับสบุบให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ 
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.๒๔๔๗ และแต่งตั้งคณะทำงานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่ 
(เพิ่มเติม) เพื่อช่วยเหลือการดำเนินงานดังต่อไปนี้
๑. คณะทำงานฝ่ายอำนวยการ

นางลาวัล ยศ'ประสิทธี้ เจ้าพนักงาบสาธารณสุขชำนาญงาน ผู้ช่วยเลขานุการคณะทำงาน

มีหน้าท่ี
๑ . ประซาสัมพันธ์ สร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน/ระเบียบกองทุน/ผลการดำเนินงาน 

ของกองทุนฯให้ประซาซนทราบตามลือสาธารณะต่างๆ
๒. รวบรวมข้อมูลและแผนดำเนินงานที่เกี่ยวกับบีญหาสาธารณสุข กลุ่มเบีาหมาย และบริการ

ต่างๆ
๓ .  สนับสบุน ให้คำปรึกษา และข้อเสนอแนะการจัดทำแผนงาน/โครงการให้กับหน่วยบริการ 

กลุ่มประซาซน/องค์กรชุมชน ศูนย์เด็กเล็ก ศูนย์ผู้สูงอายุและคนพิการในพื้นที่และหน่วยงานสาธารณสุขใน 
พื้นที่ที่ฃอรับการสนับสบุบงบประมาณ

๔. พ ิจารณาคัดกรองกิจกรรมตามแผนงาน/โครงการที่ขอรับการสนับสบุนให ้เป ็นไปตาม 
หลักเกณฑ์ และวัตถุประสงค์ของกองทุนฯ และเลขานุการคณะทำงาบรวบรวมส่งเลขานุการคณะกรรมการ 
กองทุนฯ เพื่อขออนุมัติโครงการ

๔. ประสานการทำงานกับหน่วยงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง 
๖. การติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ 
๗. รวบรวมสรุปผลการดำเนินงานตามแผนงาบ/โครงการ 
๘. สรุปบีญหาและอุปสรรคการดำเนินงาบเสนอต่อคณะกรรมการกองทุนฯ

—



๒. คณะทำงานในพื้นที่

- ชุดที่ ๑ แขวงนครพิงค์
น.ส.วีรวัลย์ คิรินาม หัวหน้างานสุขาภิบาลสิงแวดล้อมชุมซน

หน้าที่คณะทำงานในพื้นที่

ประซาสัมพันธ์ สร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน/ระเบียบกองทุน/ผลการดำเนินงานซอง 
กองทุนฯให้ประซาซนทราบตามลือสาธารณะต่างๆ

๑) รวบรวมข้อมูลและแผนดำเนินงานที่เกี่ยวกับปีญหาสาธารณสุข กลุ่มเปีาหมายและบริการ
ต่างๆ

๒) สนับสนุน ให ้คำปรึกษา และข ้อเสนอแนะการจ ัดทำแผนงาบ/โครงการให ้ก ับกล ุ่ม 
ประซาซน/องค์กรชุมซน ศูนย์เด็กเล็ก ศูนย์ผู้สูงอายุ คนพิการใบพื้นที่และหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่ที่ขอรับ 
การสนับสนุนงบประมาณ

๓) ติดตามประเมินผลและสรุปการดำเนินงานตามแผนงาบ/โครงการ แล้วรายงานผลให้ 
คณะอนุกรรมการติดตามและประเมินผลทราบ โดยมอบหมายให้

๔.๑ แขวงนครพิงค์ ติดตาม แขวงเม็งราย
๔.๒ แขวงเม็งราย ติดตาม แขวงศรัวิชัย
๔.๓ แขวงศรีวิ'ชัย ติดตาม แขวงกาวิละ
๔.๔ แขวงกาวิละ ติดตาม แขวงนครพิงค์

๓ .  คณะทำงานฝ่ายประซาสัมพันธ์
นางลาวัล ยศประสิทธิ๋ เจ้าพนักงานสาธารณสุขซ0านาญงาน
หน้าที่คณะทำงานฝ่ายประซาสัมพันธ์

ประซาสัมพันธ์ สร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน/ระเบียบกองทุน/ผลการดำเนินงานซอง 
กองทุนฯโครงการให้ประซาซนทราบตามลือสาธารณะต่างๆ
๔. คณะทำงานฝ่ายการเงิน บัญชีและพัสดุ

นางลาวัล ยศประสิทธี้ เจ้าพนักงานสาธารณสุฃซำนาญงาน

มีหน้าที่
๑) จ ัดทำรายงานการรับเงิน-จ่ายเงินและเงินคงเหลือ ประจำเดือน ประจำไตรมาส และประจำปี 

งบประมาณ
๒) เป็นเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชีของกองทุนฯ มีหน้าที่รับผิดซอบใบการรับเงิน-จ่ายเงิน และนำส่ง 

เงินเข้าบัญชีกองทุนฯ ภายใน ๓ วันทำการธนาคารนัขแต่วันได้รับเงินใบนามของคณะกรรมการกองทุนโดยอยู่ 
ภายใต้การกำกับดูแลของประธานคณะทำงาน

๓) จัดเก็บเอกสาร หลักฐานด้านการเงินและการบัญชี เพื่อไว้สำหรับการตรวจสอบ 
๔) จัดซื้อ-จัดจ้าง ในส่วนซองงบประมาณการบริหารจัดการกองทุนฯ คุมงบประมาณและครุภัณฑ์ของ 

กองทุนฯ



-๓-

๕) ตรวจสอบเอกสารรายงานด้านการเงินในการดำเนินงานตามกิจกรรมต่างๆในโครงการ 
๖) ประสานงานเกี่ยวกับงานธุรการกองทุนฯ
๗) ในกรณีเบิกจ่ายเงินโครงการแบบบูรณาการเซิงรุกให้ฝ่ายธุรการและการเงินและบัญชี ลำดับที่ ๑-๖ 

เป็นผู้รับผิดชอบในการตรวจสอบเอกสารและเบิกจ่ายให้แก่ผู้ขอรับเงินสนับสบุน
ให้ผู้!ด้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 

หากมีบิญหาอุปสรรคให้รายงาบประธานกรรมการกองทุนทราบทันที อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งฉบับนี้ 
ให้ยกเลิก

จึงประกาศมาให้ทราบทั่วกับ
ประกาศ ณ วับท่ี ^  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทัศนัย บูรณุปกรณี)
นายกเทศมนตรีนครเชียงใหม่ 

ประธานกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
เทศบาลนครเชียงใหม่


